
dl> 

ARRÊTÉ , 

ANNÉE 2001 N°004.9 /MENRS/CX1/DC/DPP/SP 

PORTANT CRÉATIONS, EXTENSIONS, CHANGEMENTS 
DE DÉNOMINATION ET TRANSFERTS DES ÉCOLES 
MATERNELLES, PRIMAIRES ET ÉTAB 
D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GÉIeole 

ç-te 	yA. 

 

ne". .,,teon 
ete"‘ 61) 1 

M 

RÉPUBLIQUE DU BÉNIN 

MINISTÈRE DE L'ÉDUCATION NATIONALE 
ET DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE 

CABINET DU MINISTRE 

1A 

LE MINISTRE DE L'ÉDUCATION NATIONALE 
ET DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE 

VU La Loi n° 90-032 du 11 Décembre 1990 portant Constitution de la République du 
Bénin ; 

VU 	la Proclamation le l' Avril 1996 par la Cour Constitutionnelle des résultats définitifs 
de l'élection présidentielle du 18 Mars 1996 ; 

VU le Décret n° 99-309 du 22 Juin 1999 portant composition du Gouvernement ; 

VU 	le Décret n° 96-402 du 18 Septembre 1996 fixant les structures de la Présidence de la 
République et des Ministères ; 

VU 	le Décret n° 97-271 du 09 Juin 1997 portant attributions, organisation et 
fonctionnement du Ministère de l'Éducation Nationale et de la Recherche 
Scientifique ; 

VU l'Arrêté n° 111/MENRS/CAB/DC/DPP du 31 Août 1999 portant conditions générales 
de création d'ouverture, d'extension, de transfert, de fonctionnement et de fermeture 
d'un établissement privée d'enseignement scolaire, universitaire, para scolaire et para 
universitaire, et procédures administratives ; 

VU Le Rapport Général de la commission Ad' Hoc chargée des visites de site des Écoles 
Maternelles, Primaires et des Établissements d'Enseignement Secondaire Général 
Privés non autorisés ; 

VU 	les Propositions du Conseil Consultatif National en sa session extraordinaire du Lundi 
19 Février 2001 ; 

VU 	Le rapport de ladite session ; 

SUR Proposition du Directeur de la Programmation et de la Prospective et des Directeurs 
Départementaux de l'Éducation ; 



ARRÊTE 

CHAPITRE  : DES ÉCOLES MATERNELLES PRIVÉES  

ARTICLE lei.-  Les écoles maternelles privées à une (01) classe, dont les noms suivent sont 
autorisées à ouvrir leurs portes. Il s'agit de : 

CRÉATIONS D'ÉCOLES MATERNELLES PRIVÉES  

1.- DÉPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° SOUS-PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES COMMUNES NOM DES ÉCOLES NOM DES FONDATEURS 

I ABOMEY-CALAVI Zinvié Ecole Maternelle 
Bienheureuse 
Joséphine Vanini 

LES RELIGIEUSES 
FILLES DE SAINT 
CAMILLE 

2 Godomey Ecole Maternelle la 
Douceur 

AHANDESSI Ruffin E. P. 

3 Ecole Maternelle les 
Chouchoutes de 
Tanmey 

HOUEDJISSI Jean Paul 

4 COTONOU Houénoussou Ecole Maternelle 
Notre Dame de 
Laurette 

TCHEKOUNOU Solange 

5 Centre d'Education et 
d'Epanouissement 

KOUNDE Etienne 

6 Fifadji Ecole Maternelle le 
Palmarès 

ADANDEDJAN Assou 

7 Sainte Rita Ecole Maternelle 
Bonjour les Bébés 

GBAGUIDI Lambertine 
Brahi 

8 Aïdjèdo Ecole Maternelle 
Yémon Le Prince 

OUSSOU Julien 

9 Ecole Maternelle la 
Galilée 

AMOUSSOU Noël 

10 Dantokpa Ecole Maternelle 
New Castle 
International 

SIMISOLA Sylvester 

11 Gbéto Ecole Maternelle 
International Model 
School 

MINA James 

1 2  Ayélawadjè Ecole Maternelle les 
Fauvettes 

N'ZOITCHA Paulette 

1 
1 
1 

Total : Douze (12) écoles 

2 



1 

1 

2.- DÉPARTEMENT DU MONO ET DU COUFFO 

N° SOUS-PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ÉCOLES NOM DES FONDATEURS 

13 COME Comè Ecole Maternelle 
Vigo la Citadelle 

TOHOUEGNON G.B. 
Maxime 

Total  : Une (01) école 

3.- DÉPARTEMENT DE I'OUÉMÉ ET DU PLATEAU 

Nc 
SOUS-PRÉFECTURES 

CIRC. URBAINES 
COMMUNES NOM DES ÉCOLES NOM DES FONDATEURS 

14 ADJARRA Honvié Ecole Maternelle 
Internationale 
Français-Anglais 
(CESAR) 

DJEBOU Sokènou 

15 AKPRO-MISSERETE Vakon Ecole Maternelle 
Jeunesse Ambition 

AHOUANDJINOU Lucien 

16 PORTO-NOVO Foun-Foun Ecole Maternelle Don 
de Dieu 

ZINSOU Mathias 

17 Houinmè Ecole Maternelle 
l'envol 

HOUNKPATIN Marie-
Ange 

18 Ecole Maternelle le 
Soleil 

SOSSA Honoré 

19 Ouando Ecole Maternelle 
Descartes 

MEDETONOU Françoise 

20 Ecole Maternelle les 
Passereaux 

WABI Madinath Mayi 

21 SEME-PODJI Ekpè Ecole Maternelle 
Saint Daniel 

VODOUNOU Daniel 

22 Ecole Maternelle la 
Marina 

Association pour la 
promotion et le 
développement de la 
marina représentée par 
LAWSON Julienne 

Total : Neuf (09) écoles 

AU TOTAL VINGT DEUX (22) ECOLES MATERNELLES SONT AUTORISEES 
A OUVRIR UNE CLASSE EN REPUBLIQUE DU BENIN.4, 

3 



ARTICLE 2.- Des extensions sont autorisées dans les écoles maternelles privées suivantes : 

EXTENSIONS D'ÉCOLES MATERNELLES PRIVÉES  

1.- DÉPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE ET DU LIT'l'ORAL 

No  SOUS-PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES COMMUNES 

NOM DES 
ÉCOLES 

ANNÉE DE 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIÈRE 

EXTENSION  

SECTIONS 
A 
AUTORISÉES 

1 COTONOU Gbéto Ecole 
Maternelle 
International 
Model Scholl 

2001 2ème  et 3ème  
sections 

2 Ayélawadjè Ecole 
Maternelle les 
Fauvettes 

2001 2ème  section 

Total : Trois (03) sections dans deux (02) écoles. 

AU TOTAL TROIS (3) SECTIONS DANS DEUX ECOLES MATERNEI .FS 
SONT AUTORISEES EN REPUBLIQUE DU BENIN. 

CHAPITRE 2 : DES ÉCOLES PRIMAIRES PRIVÉES 

ARTICLE 3.- Les écoles primaires privées à une (01) classe, dont les noms suivent sont 
autorisées à ouvrir leurs portes. Il s'agit de : 

CRÉATIONS D'ÉCOLES PRIMAIRES PRIVÉES  

1.- DÉPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° SOUS-PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES COMMUNES NOM DES ÉCOLES NOM DES FONDATEURS 

1 ABOMEY-CALAVI 

• 

Abomey-Calavi Ecole Primaire la 
Référence Educative 

TONOUKOIN Arsène 

2 Ecole Primaire Sainte 
Fored 

SOSSA Donatien 

3 Ecole Primaire 
Honklohon 

FANDJI Célestin Coovi 

4 Ecole Primaire le 
Flamboyant 

WOTTO T. Désiré 

5 Ecole Primaire Le 
Ipiritor 

SAVI Emmanuel 

6 Ecole Primaire Sainte 
Jeanne de Paul 

HOUNKPONOU Lucien 

4 



Na SOUS-PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES COMMUNES NOM DES ÉCOLES NOM DES FONDATEURS 

7 ABOMEY-CALAVI Godomey 

• 

Ecole Primaire 
Rochar 

DOMONHEDO 
Charlemagne Roger 

JIMAJA Maurice B 8 Ecole Primaire le 
Secret 

9 Ecole Primaire 
Nelson Mandela 

HODONOU Zacharie 

10 Ecole Primaire Saint 
Jean Gbagoudo 
(Annexe) 

HOUNON Martin 

11 Ecole Primaire 
Freinet 

ADJAHOUNGBETA Rémi 

12 Ecole Primaire la 
Douceur 

AHANDESSI Rufin Ellet 
Pacôme 

13 Ecole Primaire Saint 
Gildas 

BODO Emmanuel 

14 Ecole Primaire 
Elitoire 

ALOMAKPE Evariste 

15 Ecole Primaire le 
Dessein de l'Eternel 

GLESSOUGBE Gabriel 
Henri 

16 Ecole Primaire 
Mahutondji 

TOSSA C. Emile 

17 Ecole Primaire 
Ayissogbé 

SODJINOU Yèïnou 

18 Ecole Primaire les 
Jardins du Bonheur 

AMOUSSOU Alphonse 

19 Ecole Primaire Sainte 
Anne d'Afrique 

DEH Comlan Achille 

20 Ecole Primaire 
Dantonus 

HOUNNOUKPE D. 
Antoine 

21 Ecole Primaire le 
Dévouement 

KITIMAKO Valentin 

22 Godomey Ecole Primaire Coeur 
Immaculé de Marie 
de Womey 

MIGAN Patrice 

23 Ecole Primaire 
Paracelse 

PADONOU Paul 

24 Ecole Primaire Le 
Sapienza 

MEDRLD Henri 

25 Hêvié Ecole Primaire la 
Sorbonne-Bénin 

AZANDE Placide 

ce fbm ma tioo  
4 e:' 	ef 

qb ' Centre  de 
4./ pecuMentatbn 

e 
It.  lit d'information  j. 

GD1 1 
\\ k" 	•..._ .. ...41r. 



N° SOUS-PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES COMMUNES NOM DES ÉCOLES NOM DES FONDATEURS 

26 ABOMEY-CALAVI Hêvié Ecole Primaire la 
Natte 

HOUNGAN Fulbert 
Stanislas 

27 Ecole Primaire 
Freinet (Annexe de 
Hêvié) 

ADJAHOUNGBETA Rémi 

28 Saint Madjekobajè AZIIVIANGBA Joseph 

29 Ecole Primaire 
Tamègnon 

DOSSOU-YOVO 
Ferdinand 

30 Togba Ecole Primaire la 
Fierté 

TCHEEME Gilbert 

31 Ecole Primaire 
Gbèliho (Annexe) 

KOULIHO Séraphin 

32 Golo-Djigbé Ecole Primaire Totin TOTIN Cossi 

33 Akassato Ecole Primaire la 
Vigilance 

QUENUM Alexandre 

34 COTONOU 

0 — 
,,,,auon 

,dze -- 
/ :1/ Centre de 

Houénoussou Ideal Primary School HOUNON Martin 

35 Ecole Primaire Saint 
Geriel de Vatican 

AITCHEME D. Marcellin 

36 Ecole Primaire 
Houndaho 

HOUNDAHO C. 
Emmanuel 

37 Ecole Primaire 
Diogène 

TANGNI A. Mathias 

38 Ecole Primaire 
Yitzahak Rabin 

MENSAH Aminatou 

39 Ecole Primaire Notre 
Dame de Laurette 

TCHEKOUNOU Solange 

40 Ecole Primaire les 
Pigeons du Centre 

ATANNON Séverin 

41 Ecole Primaire 
Califos 

HAGNILO Delphine 
Gbêtomè 

42 Djomèhountin Ecole Primaire privée 
du Savoir Faire 

CREPPY Bruno 

43 Ecole Primaire la 
Mémoire 

TONOUKOUEN Mélanie 
G. D. 

44 Ecole Primaire 
Gbédji 

DASSI Benoît 

45 Gbégamey 

% _. 

Ecole Primaire Saint 
Jean Gbagoudo 
(Annexe de 
Gbégamey) 

HOUNON Martin 

6 



N' SOUS-PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ÉCOLES NOM DES FONDATEURS 

46 COTONOU Gbégamey Ecole Primaire 
ASKIA 1 ER  

HOUDOU Ali 

47 Fifadji Ecole Primaire le 
Palmarès 

ADANDEDJAN Assou 

48 Ecole Primaire Nice POGUE Florence 

49 Ecole Primaire Jésus 
de Nazareth (Annexe) 

LANHOUSSI Justin 

50 Sainte Rita Ecole Primaire Saint 
Epiphane 

AKUETE Marc 

51 Ecole Primaire Saint 
Yves 

PRUDENCIO Yves 

52 Ecole Primaire Paix 
et Joie 

LAWSON Fulbert 

53 Ecole Primaire 
Doguicimi 

GBOGBOHOUNDADA 
Colette et MAVOHA 
Elisabeth 

54 Ecole Primaire le 
Réveil de Jésus 

SANOU Balovi 

55 Dantokpa Ecole Primaire 
Anihuvi (Annexe) 

BONOU Eloi S. 

56 Ecole Primaire la 
Gloire de Dieu 

AKOGBETO Bernard 

57 Ecole Primaire 
Mikkey 

DARBOUX Yolande 

58 Ahouansori Ecole Primaire 
Akpadégnon du Lac 

AKPADEGNON Benoît 
Franck 

59 Ecole Primaire La 
Précision 

SOGNIKOU Gaston 

60 Vodjè Ecole Primaire Coeur 
Immaculé de Marie 
(Annexe de Vodjè) 

MIGAN Patrice 

61 Yénawa Ecole Primaire Don 
Manuella 

DOHOU Frédéric 

62 Ayélawadjè Ecole Primaire 
Franco-Anglaise de 
Agbato 

HOUMENOU Joseph 

63 Avotrou Ecole Primaire 
Kpèdo 

KPEDO Djima Jean 

64 Ecole Primaire 
Yeski- 2 

YEKINI Yessoufou 

7 



1 

N° SOUS-PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES COMMUNES NOM DES ÉCOLES NOM DES FONDATEURS 

65 COTONOU Avotrou Ecole Primaire le 
Mérite 

KOUNDE Félicien 

66 Ecole Primaire Ola BADAROU Karamatou 
Félicité 

67 Ecole Primaire 
Aligbo 

FAGNON Symphorien 

68 Sodjèatinmè Ecole Primaire 
L'Albatros 

AHISSOU Marcien N. 

69 KPOMASSE Sègbèya Ecole Primaire la 
Nostalgie 

ANATO N. Paulin 

70 TOFFO Houègbo Ecole Primaire Saint 
Anatole 

ZINSOU Anatole 

71 SÔ-AVA Sô-Ava Ecole Primaire 
Tonagnon 

UDESCA Tonagnon 
représentée par GNAGA 
Victor 

72 Ganvié - 2 Ecole Primaire 
Yêtinsa de Ganvié - 2 

AHISSOU Germain 

73 Ganvié - 2 Ecole Primaire Saint 
Barthélemy 

ONITCHANGO Boniface 

74 Vekky Ecole Primaire Saint 
Vincent de Paul de 
Sô-Tchanhoué 

ADOGBA Jean 

75 Ecole Primaire Saint 
Michel de Sô-Zounko 

SEZONLIN A. M. Hubert 

Total : Soixante quinze (75) écoles. 

2.- DÉPARTEMENT DE BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° SOUS-PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES COMMUNES NOM DES ÉCOLES NOM DES FONDATEURS 

76 MALANVILLE Malanville Ecole Primaire Askia 2 HOUDOU Ali 

77 PARAKOU Parakou Ecole Primaire Privée 
Soukatignina 

HOUEVOYEHA Isidore 

Total : Deux (2) écoles 

8 



3.- DÉPARTEMENT DU MONO ET DU COUFFO 

N° SOUS-PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES COMMUNES NOM DES ÉCOLES NOM DES FONDATEURS 

78 COME Comè Ecole Primaire Vigo 
la Citadelle 

TOHOUEGNON G. B. 
Maxime 

79 LOKOSSA Lokossa Ecole Primaire 
Adonaï 

GBENOU V. S. Armand 

80 APLAHOUE Azové Ecole Primaire 
Hodens 

SOSSA Dénis 

81 Ecole Primaire 
Village of Hope 
(VILLOPE) 

FIAGBENON David 
Stéphane 

82 KLOUEKANME Djotto Ecole Primaire la 
Houlette 

HOUNGUE Coffi Emile 

83 Hondjin Ecole Primaire Privée 
HOUELO 

HOUELO Codjo 

84 Klouékanmè Ecole Primaire Privée 
Mahoulémè 

AGBODOSSINDJI 
Evariste 

85 TOVIKLIN Tannou-Gola Ecole Primaire des 
Assemblées de Dieu 
de Koudjoehoué 

Eglise des Assemblées de 
Dieu représentée par 
GNARIGO T. Emmanuel 

Total : Huit (8) écoles 

4.- DÉPARTEMENT DE l'OUÉMÉ ET DU PLATEAU 

N° SOUS-PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES COMMUNES NOM DES ÉCOLES NOM DES FONDATEURS 

86 AKPRO-MISSERETE Vakon Ecole Primaire 
Jeunesse Ambition 

AHOUANDJINOU Lucien 

87 Ecole Primaire Sainte 
Véronique 

BODJRENOU D. Bernard 

88 PORTO-NOVO Foun-Foun Ecole Primaire la 
Prospérité 

GBAGUIDI Sébastien 

89 Houinmè Ecole Primaire les 
Perspectives 
Reformées 

GBEI-OKE Dossa Zéphirin 

9 



Ti 

N° SOUS-PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES COMMUNES NOM DES ÉCOLES  NOM DES FONDATEURS 

90 PORTO-NOVO Ouando Ecole Primaire la 
Garde (Annexe de 
Dowa) 

HOUNLEDE Valérie 

91 Ecole Primaire 
Louange à Dieu 

BOURAÏMA Taofiki 
Madinatou 

92 Ecole Primaire les 
Passereaux 

WABI Madinatou Alayi 

93 Ecole Primaire Djim- 
Jaurès 

TOSSOU Zinsou 

94 SEME-PODJI Agblangandan Ecole Primaire la 
Boussole de l'Avenir 

FATON Blaise 

95 Ecole Primaire Ile de 
Gorée 

ALOWAKINNOU Anatole 

96 Djèrègbé Ecole Primaire la 
Trinité 

HOUNZANME Vincent 

97 Ecole Primaire le 
Petit Larousse 

ADJINAKOU Daniel 

Total : Douze (12) écoles. 

5.- DÉPARTEMENT DU ZOU 

N° SOUS-PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ÉCOLES NOM DES FONDATEURS 

98 ABOMEY Hounli Ecole Primaire la 
Compétence 

HOLLO Kinha Alain 

99 BOHICON Urbaine 2 Ecole Primaire 
l'Union 

SANNI Marna 

100 Ecole Primaire 
l'Espoir 

GONGON Clotaire 

101 DASSA-ZOUME Kèrè Ecole Primaire 
Ki youiku-Ote 

BADJAGOU Oté Athanase 

102 ZOGBODOME Massi Ecole Primaire 
Sèdomikon 

AWADIDA Jean-Marie 

Total : Cinq (5) écoles. 

AU TOTAL CENT DEUX (102) ECOLES PRIMAIRES SONT/' 
AUTORISEES EN REPUBLIQUE DU BENlN. 

(1 

	 od, 
Centie 	e  

4 DEUMentOtIOTI 

'Gee  MEP G3  

10 



ARTICLE 4.- Des extensions sont autorisées dans les écoles primaires privées suivantes : 

EXTENSIONS D'ÉCOLES PRIMAIRES PRIVÉES 

1.- DÉPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N` SOUS-PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES 
NOM DES 
ÉCOLES 

ANNÉE DE 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIÈRE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISÉES 

1 - 2 ABOMEY - CALAVI Abomey-Calavi Ecole Primaire 
Honklohon 

2001 - 2ème  et 3ème  
classes 

3 - 4 Ecole Primaire 
la Référence 

2001 - 2ème  et 3ème  
classes 

Éducative 

5 — 6 Godomey Ecole Primaire 
Rochar 

2001 - 2ème  et 3ème  
classes 

7 — 8 Ecole Primaire 2001 - 2ème ;3èmeseme,  

9- Nelson Sème 
	6ème  et 

10- 
11 Mandela classes 

12- Ecole Primaire 2001 - 2ème  et 3ème  
13  le Spiritor classes 

14- Ecole Primaire 2001 - 2è' et 3ème  
15 la Sorbonne - classes 

Bénin 

16-  Ecole Primaire 2001 - 
17-  Dantonus 2ème ;3ème,4ème,  

18 
Sème et 6ème  19- 

20 classes 

21- Ecole Primaire 2001 - 2ème ;3ème,4ème,  

22-  
23-  
-,4- 

Mahutondji Sème  et 6ème  
classes 

/5 

26- Ecole Primaire 2001 - 2ème ;3ème,4ème,  

27 
28- 
29- 

les Jardins du 
Bonheur 

Sème  et 6ème  
classes 

30 

31 Ecole Primaire 2001 - 
2ème 

Sainte Anne 
d'Afrique 

32-  Ecole Primaire 1994 1994 el' 	Sème  et 
33-  6ème  classes 
34 

Saint 

Zacharie - 2 

11 



1 

N° SOUS-PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES COMMUNES NOM DES 

ÉCOLES 
ANNÉE DE 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIÈRE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISÉES 

35- ABOMEY-CALAVI Godomey Ecole Primaire - - 2ème  et 3ème  
36 les Oiseaux classes 

37-  Ecole Primaire 2001 - 2ème ;3ème,4ème,  

38-  Saint Jean 5ème 	6ème  et 
39- 
40-  Gbagoudo classes 

41 (Annexe) 

41-  Coeur Immaculé 2001 - 2ème ;3ème,4ème,  

43- de Marie de Sème 	6ème  et 
44- 
45- Womey classes 

46 

47-  Ecole Primaire 2001 - 2ème ;3ème,4ème,  

48-  Elitoire Sème 	6ème  et 
49- 
50- classes 

51 

52- Ecole Primaire 2001 - 2èrne  et 3ème  
53 Ayissogbé classes 

54-  COTONOU Houénoussou Ecole Primaire 2001 - 2ème ;3ème,4ème,  

55-  Saint Geriel De 5ème 	6ème  et 
56- 
57- Vatican classes 

58 

60- Ecole Primaire 2001 - 2ème  et 3ème  
61 Diogène classes 

6/- Ecole Primaire 2001 - 2ème  et 3ème  
63 Houndaho classes 

64-  Ecole Primaire 1998 - 2ème ;3ème,4ème 
65-  
66 

les Rois Mages classes 

67-  Ecole Primaire - - 2ème ;3ème,4ème,  

68-  
69- 

Yitzahak Rabin et Sème  classes 

70 

71- Ideal Primary 2001 - 2ème  ;3èrne,et 
71- 
73 

School 4ème  classes 

74-  Ecole Primaire 2001 - 2ème ;3ème,4ème,  

75-  Dame de notre Sème 	6èrne  et 
76- 
78 Laurette classes 

79-  Ecole Primaire 2001 - 2ème ;3ème,4ème,  

80-  • Sème 	6ème  et 
81- 

les Pigeons du 

8-,- Centre classes 

83 



N° SOUS-PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES COMMUNES NOM DES 

ÉCOLES 
ANNÉE DE 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIÈRE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISÉES 

84-  COTONOU Vodjè Ecole Primaire 2001 - 2ème ;3ème,4eme,  

85-  Coeur Immaculé Sème 	6ème  et 
86-  
87-  de Marie classes 

88 

89 Djomèhountin Ecole Primaire 
la Mémoire 

2001 - 2ème  classe 

90 Ecole Primaire 2001 - 2ème  classe 
Gbédji 

91- Sainte Rita Ecole Primaire 2001 - 2ème  et Sème 
92 Doguicimi classes 

93- Ecole Primaire 2001 - 2ème  et Sème 
94 Jésus de classes 

Nazareth 
(Annexe ) 

95-  Ecole Primaire 2001 - 2ème ;3ème,4ème,  

96-  le Palmarès Sème 	6ème  et 
97-  
98-  classes 

99 

100-  Ecole Primaire 2001 - 2ème ;3ème4ème 

101-  
102- 

Saint Epiphane et Sème  classes 

103 

104- Ecole Primaire 2001 - 2ème  et 3ème  
105 Saint Yves classes 

106-  Fifadji Ecole Primaire 2001 - 2ème ;3ème,4ème,  

107-  Nice Sème 	6ème  et 
108-  
109-  classes 

110 

111-  Gbégamey Ecole Primaire 2001 - 2ème ;3ème,4ème,  

112-  Saint Jean Sème 	6ème  et 
113-  
114-  Gbagoudo classes 

115 (Annexe de 
Gbégamey) 

116- Gbégamey Ecole Primaire 2001 - 2ème ;3ème,4ème,  

117-  
118-  

la Gloire de Sème  et 6ème  

119-  Dieu classes 

120 

121-  Ecole Primaire 2001 - 2ème  ;3ème  et 
122-  4ème  classes 
123 

Anihuvi 
(Annexe) 

124 Ahouansori Ecole Primaire 2001 - 2ème  classe 
Akpadégnon du 
Lac _..ete 

( 

bitUnletee '1" \ 
13 et d'Information

r 	,y7 

Cse de 



N° SOUS-PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES COMMUNES NOM DES 

ÉCOLES 
ANNÉE DE 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIÈRE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISÉES 

125-  COTONOU Ecole Primaire 1999 - 2ème ;3ème,4ème,  

126-  Credo Minesota Sème 	6ème  et 
127-  
128-  classes 

129 

130-  Ayélawadjé Ecole Primaire 2001 - 2ème ;3ème,4ème,  

131-  Franco- privée Sème 	6ème  et 
132-  
133-  Anglaise classes 

134 D'Agbato 

135-  Avotrou Ecole Primaire 2001 - 2ème ;3ème,4ème,  

136-  Entente Sème 	6ème  et 
137- 
138- classes 

139 

140- Avotrou Ecole Primaire 2001 - 2ème ;3ème,4ème,  

141-  
142-  

Yeski-2 et Sème  classes 

143 

144-  Ecole Primaire - - 2ème ;3ème 4ème,  

145-  les Matins Sème 	6ème  et 
146- 
147- d'Afrique classes 

148 

149-  Sègbèya Ecole Primaire 1996 - 2ème  ;3ème  et 
150-  
151 

Nouvel Espoir 4ème  classes 

152 Sènadé Ecole Primaire 2001 - 2ème  classe 
Aligbo 

153-  Ecole Primaire 2001 - 2ème ;3ème,4ème,  

154-  Ola Sème 	6ème  et 
155-  
156-  classes 

157 

158- Yénawa Ecole Primaire - - 3ème,4ème, Sème 

159-  
160-  

Vignilé et 6ème  classes 

161 

162 Dagbédji Ecole Primaire 2001 - 2ème  classe 
Paix et Joie 

163-  Saint Michel Ecole Primaire 1942 - dème,  Sème , 
164-  
165-  
166-  

privée 
Protestante de 

Sème 
, 

10ème , 

le' et 12ème  
167-  Gbéto classes 
168 

169- Yénawa Ecole Primaire 2001 _ 2ème ;3ème 4ème 

170-  
171-  

Don Manuella- Sème  et 6ème 

172-  2 classes 
173 

14 



N° SOUS-PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES CO M AUNES NOM DES 

ÉCOLES 
ANNÉE DE 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIÈRE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISÉES 

174 SÔ-AVA Sô-Ava Ecole Primaire 2001 - 2ème 

Tonagnon 

175- Ganvie-2 Ecole Primaire 2001 - 2ème  et 3ème  
176 Yêtinsa de classes 

Ganvie-2 

177- Ecole Primaire 2001 - 2ème  et 3ème  
178 Saint classes 

Barthélemy 

179-  Vekky Ecole Primaire 2001 - 2ème  ;3ème  et 
180-  Saint Vincent 4ème  classes 
181 

de Paul de So- 
Tchanhoué 

182 Ecole Primaire 2001 - 2ème  classe 
Saint Michel de 
So-Tchanhoué 

183 KPOMASSE Sègbèya Ecole Primaire 2001 - 2ème  classe 
Sainte Famille 

Total : Cent quatre vingt trois (183) classes dans cinquante cinq (55) écoles. 

2.- DÉPARTEMENT DU MONO ET DU COUFFO 

N° SOUS-PRÉFECTURES 
URBAINES COMMUNES NOM DES 

ÉCOLES 
SESECTIONS

CIRC. 
ANNÉE DE 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIÈRE 

EXTENSION AUTORISÉES 

184  COME Comè Ecole Primaire 2001 - 6ème  classe 
Privée Vigo la 
Citadelle 

185-  LOKOSSA Lokossa Ecole Primaire 2001 - 2ème,  3ème,  

186-  4ème 5ème  et 
187-  

Adonaï 

188-  6ème classes 

189 

190 APLAHOUE Azové Ecole Primaire 2001 - 2ème  classe 
Hodens 

191- 
192 

Ecole Primaire 
Privée Village 
of Hope 

2001 - 2ème  et 3ème  
classes 

(VILLOPE) 

193- KLOUEKANME Djotto Ecole Primaire 2001 - 2ème,  3ème , 
194-  
195-  

Privée la 4ème et Sème  

196 Houlette classes 

15 



N. SOUS-PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES COMMUNES NOM DES 

ÉCOLES 
ANNÉE DE 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIÈRE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISÉES 

1 97- 
198 

KLOUEKANME Hondjin Ecole Primaire 
Privée 
HOUELO 

2001 - 2ème  et Sème 
classes 

Total : Quinze (15) classes dans six (06) écoles. 

3.- DÉPARTEMENT DE 1'OUÉMÉ ET DU PLATEAU 

N° SOUS-PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ÉCOLES 

ANNÉE DE 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIÈRE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISÉES 

199- SEME-PODJI Agblangandan Ecole Primaire 2001 - 2ème  et Sème 
200 la Boussole de 

l'Avenir 
classes 

201- Djèrègbé Ecole Primaire 2001 - 2ème,  3ème,  4ème 

202-  
203-  

la Trinité et Sème  classes 

204 

Total : Six (06) classes dans deux (02) écoles. 

4.- DÉPARTEMENT DU ZOU 

N, SOUS-PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES 
NOM DES 
ÉCOLES 

ANNÉE DE 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIÈRE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISÉES 

205-  
206-  
207-  
208-
209 

ABOMEY Hounli Ecole Primaire 
la Compétence 

2001 - 2ème,  Sème,  4ème 

, Sème  et &I' 
classes 

Total : Cinq (05) classes dans une (01) école. 

AU TOTAL, DEUX CENT NEUF (209) EXTENSIONS DE CLASSES DANS 
SOIXANTE QUATRE (64) ECOLES SONT AUTORISEES EN REPUBLIQUE DU BENIN. 

ARTICLE 5.- Est autorisé le transfert de l'école primaire privée ci-dessous : 

TRANSFERT D'ÉCOLE PRIMAIRE PRIVÉE  Ir 

16 



1.- DÉPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° SOUS-PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES COMMUNES NOM DES ÉCOLES ANCIEN 

EMPLACEMENT 
NOUVEL 

EMPLACEMENT 

1 ABOMEY-CALAVI Godomey Ecole Primaire 
Sainte Félicité 

Godomey Godomey 

Total : Une (01) école. 

CHAPITRE 3 : DES COLLÈGES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GÉNÉRAL 
PRIVES 

ARTICLE 6.- Les Établissements d'Enseignement Secondaire Général privés dont les noms 
suivent sont autorisés à ouvrir leurs portes. Il s'agit de : 

CRÉATION D'ÉTABLISSEMENTS PRIVÉS D'ENSEIGNEMENT 
SECONDAIRE GÉNÉRAL  

A.- AU PREMIER CYCLE 

2.- DÉPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° CIRC. URBAINES 
SOUS-PRÉFECTURES COMMUNES 

NOM DES 
ÉTABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSE 
AUTORISÉE 

1 ABOMEY-CALAVI Abomey-Cal avi Cours Secondaire 
Sainte Bakhita 

KPOSSA Simon eme  

1 - Collège moderne la 
Lune 

OBAORE Madiou 6eme  

3 Godomey Cours Secondaire 
Béraka 

FACHINA Claude 
 6cme 

4 Collège Magnificat AGBANGLA-
NON Grégoire 

6' 

5 Cours Secondaire 
Sainte Colette 
Perpétue 

AMOUZOUN 
Eléonore née 
GONZALLO 

6' 

6 Godomey Collège Elitoire ALOMAKPE 
Evari ste 

6' 

7 Collège Prof Berlis LISSANON 
Bernard 

6' 

8 Cours Secondaire 
John Wesley 

GUEDJE 
Christophe 

6" 

9 Collège le Nord GNONHOUEVI 
Eugène 

6" 

17 



N° 
CIRC. URBAINES 

SOUS-PRÉFECTURES COMMUNES 
NOM DES 

ÉTABLISSEMENTS 
NOM DES 

FONDATEURS 
CLASSE 

AUTORISÉE 

10 ABOMEY-CALAVI Hêvié Collège la Sorbonne- 
Benin 

AZANDE Placide 6' 

11 COTONOU Sainte Rita Collège Saint Yves PRUDENCIO Yves 6' 

12 Collège Baptiste Eglise Protestante  

Baptiste représentée 
par OUOROU 
Boukari 

6ème 

13 Collège les cours 
Gama 

HOUNDONOU-
GBO Victor 

6' 

14 Djomèhountin Cours Secondaire la 
Performance 

DOSSA Ambroise 
6ème 

15 Cours Secondaire 
Cerco 

CAPO —CHICHI 
Alain 

6ème 

16 Collège du Savoir 
Faire 

CREPPY Bruno 6" 

17 Cours Secondaire les 
Pyramides 

ASSOGBA 
Mathurin 

6eme 

18 Cadjèhoun Cours Secondaire 
Cheik Anta Diop 

DODDE Joël 
Patrick 

6eme 

19 Vodjè Cours Secondaire la 
Boussole 

EBO Camille 
6ème 

20 Avotrou Collège de la 
Concorde (annexe de 
Suru-Léré) 

KENAGNON 
Michel 
ATINDEHOU 
Idelphonse 

AFIFOH Zacharie 

6" 

21 Cours Secondaire 
Cerco (Annexe 
Akpakpa) 

CAKPO-CHICHI 
Alain 

6" 

22 Sègbèya Cours Secondaire 
Lauria 

GBENOU Victorin 6' 

23 Sodjèatinme Collège Moderne 
Intégré 

GLELE A. K. Louis 6eme 

24 Cours Secondaire 
Lumen Christi 

PATHINVOH 
Epiphane 

6ème 

25 OUIDAH 3' commune Cours Secondaire le 
Patriote de Ouidah 

ALAPINI Alphonse 
et SAGBOHAN 
Isabelle 

6" 

Total : Vingt cinq (25) collèges 

18 



3.- DÉPARTEMENT DE BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° CIRC. URBAINES 
SOUS-PRÉFECTURES COMMUNES NOM DES 

ÉTABLISSEMENTS 
NOM DES 

FONDATEURS 
CLASSES 

AUTORISÉES 

1 MALANVIT .L.F. Malanville Collège Askia ler  _HOUDOU Ali 
hème 

Total : Un (01) collège. 

4.- DÉPARTEMENT DU MONO ET DU COUFFO 

N° CIRC. URBAINES 
SOUS-PRÉFECTURES COMMUNES NOM DES 

ÉTABLISSEMENTS 
NOM DES 

FONDATEURS 
CLASSES 

AUTORISÉES 

1 COME Comè Collège Privé Vigo la 
Citadelle 

TOHOUEGNON 
G. B. Maxime 

6eIne  

2 HOUEYOGBE Doutou Collège la Sagesse 2 CAKPO BESSE 
Laurent 

hème 

3 ADJAHONMEY Adjahonmè Collège Privé Bio- 
Guéra 

DOSSA K. 
Isidore 

Total : Trois (03) collèges. 

5.- DÉPARTEMENT DE 1'OUÉMÉ ET DU PLATEAU 

N° CIRC. URBAINES 
SOUS-PRÉFECTURES COMMUNES NOM DES 

ÉTABLISSEMENTS 
NOM DES 

FONDATEURS 
CLASSES 

AUTORISÉES 

1 AVRANKOU Avrankou Collège Moderne 
Robert Kennedy 

Mme DAHOUI 
Gertrude 

hème 

2 DANGBO Dangbo Collège Saint Joseph 
de Dangbo 

HOUNTON 
Joseph 

6' 

3 Cours secondaire 
Sainte Véronique 

BODJRENOU 
D. Bernard 

6' 

4 IFANGNI Igolo Cours secondaire la 
Rose 

LANKPODJIVI 
Victor 

6' 

5 KETOU Ketou Cours secondaire 
Espoir du Plateau 

ADEGNAN-
DJOU Thomas 

6eme  

6 Cours secondaire 
Kangourou 

ASSANI Dissou 

7 Foun-Foun Cours secondaire la 
Prospérité 

GBAGUIDI 
Sébastien 

6' 

8 Ouando Cours secondaire 
Descartes 

MEDETONOU 
Françoise 

6" 

9 SEME-PODJI Aglangandan Collège Révérend 
Père Faly 

HOUNKONOU 
Damase 

6' 

10 Cours secondaire 
Saint Emmanuel 

KIINKIN Joseph 6' 

19 



1 

te 

N° CIRC. URBAINES 
SOUS-PRÉFECTURES COMMUNES NOM DES 

ÉTABLISSEMENTS 
NOM DES 

FONDATEURS 
CLASSES 

AUTORISÉES 

11 SEME-PODJI Aglangandan Cours secondaire Ile 
de Gorée 

ALOWAKINNO 
U Anatole 

6' 

12 Ekpè Cours secondaire les 
Trois Colombes 

SOUNOUVOU 
François 

eine 

Total : Douze (12) collèges 

6.- DÉPARTEMENT DU ZOU 

CIRC. URBAINES 
SOUS-PRÉFECTURES COMMUNES NOM DES 

ÉTABLISSEMENTS 
NOM DES 

FONDATEURS 
CLASSES 

AUTORISÉES 

1 BOHICON Urbaine 1 Cours Secondaire 
"Dada Guézo" 

TINDJILE Emile 6" 

2 GLAZOUE Glazoué Cours Secondaire La 
Cime 

LOÏTCHA 
Dagan 

crac 

Total : Deux (02) collèges 

AU TOTAL QUARANTE TROIS (43) COI J.EGES SONT AUTORISES POUR LE 
PREMIER CYCLE EN REPUBLIQUE DU BENIN. 

B.- AU SECOND CYCLE  

1.- DÉPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

. CIRC. URBAINES 
SOUS-PRÉFECTURES COMMUNES NOM DES 

ÉTABLISSEMENTS 
CLASSES  NOM DES 

FONDATEURS AUTORISÉES 

1 ABOMEY-CALAVI Godomey Cours Secondaire 
Fraternité Excellence 

QUENLTM Rock 
2nd D 

 

2 COTONOU Ayélawadjè Cours Secondaire 
Bon Berger 

OLOUKOTOUN 
Margueritte 

2 
 

nd  D 

3 Sodjèatinmè Collège Moderne 
Intégré 

GLELE A. K. 
7nd D  

Louis 

Total : Trois (03) collèges. 

4.- DÉPARTEMENT DU MONO ET DU COUFFO 

N° CIRC. URBAINES 
SOUS-PRÉFECTURES COMMUNES NOM DES 

ÉTABLISSEMENTS 
NOM DES 

FONDATEURS 
CLASSES 

AUTORISÉES 

1 COME Comè Collège Fraternitas GAGNON 
Bonaventure 

2nde D  

Total : Un (01) collège. 

AU TOTAL, QUATRE (4) COI.' FGES SONT AUTORISEES POUR OUVRIR UN 
SECOND CYCLE EN REPUBLIQUE DU BEN1N4 

20 



ARTICLE 7.- Des extensions sont autorisées dans les établissements d'enseignement 
secondaire privés suivant : 

EXTENSIONS D'ÉTABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
GÉNÉRALPRIVÉS 2000-2001  

A.- AU PREMIER CYCLE 

1.- DÉPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° 
CIRC. URBAINES 

SOUS-PRÉFECTURES COMMUNES 
 NOM 

ÉTABLISSEMENT 
ANNÉE DE 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIÈRE 

EXTENSION  

CLASSES 
AUTORISÉES 

1 ABOMEY-CALAVI Abomey-Calavi Collège Moderne 
La Lune 

2001 Sème 

4ème 

(02 GP) 

2 Godomey Cours Secondaire 
Beraka 

2001 - 5ème 

4ème 

3ème 

(03 GP) 

3 Collège Élite 
Groupe 

2001 - 5ème 

4ème 
3ème 

(03 GP) 

4 Cours Secondaire 
John Wesley 

2001 - 5ème 

4ème 
3ème 

(03GP) 

5 Collège le Nord 2001 - 5ème 

4ème  

(02 GP) 

6 Sèdègbé Cours Secondaire 
Sceau De 
L'Eternel 

- - 
5ème 

(01 GP) 

7 COTONOU Sainte Rita Cours Secondaire 
Saint Yves 

2001 - 5ème 

4ème 

3ème 

(03 GP) 

21  



N° 
CIRC. URBAINES 

SOUS-PRÉFECTURES CONIMUNES NOM ,,, ÉTABLISSEMENT 
ANNÉE DE 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIÈRE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISÉES 

8 COTONOU Sainte Rita Collège les Cours 
Gama 

2001 - Sème 

4ème 

3ème 

(03 GP) 

9 Djomèhountin Cours Secondaire 
la Performance 

2001 - Sème 

4ème  
3ème 

(03 GP) 

10 Cours Secondaire 
Cerco 

2001 - Sème 

4ème 
3ème 

(03 GP) 

11 Cours Secondaire 
les Pyramides 

2001 - Sème 

4ème 
3ème 

(03 GP) 

12 Cadjèhoun Cours Secondaire 
Cheik Anta Diop 

2001 - Sème 

4ème  

(02 GP) 

13 Vodjè Cours Secondaire 
la Boussole 

2001 - Sème 

4ème  
3ème 

(03 GP) 

14 Avotrou Collège de la 
Concorde 
(Annexe) 

2001 - Sème 

(01 GP) 

15 Cours Secondaire 
Cerco (Akpakpa) 

2001 - 
Sème 

4ème 

(02 GP) 

16 Sègbèya Collège Lauria 2001 Sème 

4ème 

3ème 

(03 GP) 

22 



N° 
CIRC. URBAINES 

SOUS-PRÉFECTURES COM HUNES 
NOM 

ÉTABLISSEMENT 
ANNÉE DE 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIÈRE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISÉES 

17 COTONOU Sodjèatinmè Collège Moderne 
Intégré 

2001 - Sème 

4ème 

3ème 

(03 GP) 

18 OUIDAH 3e  Commune Cours Secondaire 
le Patriote de 
Ouidah 

2001 - Sème 

4ème 

(02 GP) 

19 lere Commune Collège T. King - - Sème 

4ème 

3ème 

(03 GP) 

Total : Quarante huit (48) classes dans dix neuf (19) collèges 

2.- DÉPARTEMENT DU MONO ET DU COUFFO 

N° 
CIRC. URBAINES 

SOUS-PRÉFECTURES COMMUNES  NOM 
ÉTABLISSEMENTS 

ANNÉE DE 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIÈRE 

EXTENSION 

SECTIONS  
AUTORISÉES 

1 COME Comè Collège Victor 
Hugo 

2000 - 3ème 

(01 GP) 

2 APLAHOUE 
(AZOVE) 

Azové Cours Secondaire 
Edel-Mary-Quinn 

- - 
3ème 

(01 GP) 

Total : Deux (02) classes dans deux (02) collèges. 

3.- DÉPARTEMENT DU ZOU 

N° 
CIRC. URBAINES 

SOUS-PRÉFECTURES COMMUNES NOM 
ÉTABLISSEMENT 

ANNÉE DE 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIÈRE 

EXTENSION 

SECTIONS  
AUTORISÉES 

1 BOHICON Urbaine 1 Cours Secondaire 
"Dada Guézo" 

2001 Sème 

4ème 
3ème 

(03 GP) 

Total : Trois (03) classes dans un (01) collège. 

AU TOTAL, CINQUANTE TROIS (53) EXTENSIONS DE CLASSES AU 1ER  CYCLE 
SONT AUTORISEES DANS VINGT DEUX (22) COLLEGES EN REPUBLIQUE DU..t" 
BENIN. 

23 



B.- AU SECOND CYCLE 

1.- DÉPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° 
CIRC. URBAINES 

SOUS-PRÉFECTURES COMMUNES  NOM 
ÉTABLISSEMENT 

ANNÉE DE 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIÈRE 

EXTENSION  

SECTIONS 
AUTORISÉES 

1 COTONOU Aïdjèdo Cours Secondaire 
Saint Christophe 

- - 1" et Tle C 
1" et Tle D 
(04 GP) 

2 Ayélawadjè Cours Secondaire 
Bon Berger 

2001 - 1", Tle D 

(02 GP) 

3 Sodjèatinmè Collège Moderne 
Intégré 

2001 - 1" et Tle D 

(02 GP) 

Total : Huit (08) classes dans trois (03) collèges. 

2.- DÉPARTEMENT DU MONO ET DU COUFFO 

N° 
CIRC. URBAINES 

SOUS-PRÉFECTURES COMMUNES  NOM 
ÉTABLISSEMENTS 

ANNÉE DE 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIÈRE 

EXTENSION  

SECTIONS 
AUTORISÉES 

1 COME Comè Collège Fraternitas 2001 - 1" et Tle D 

(02 GP) 

Total : Deux (02) classes dans un (01) collège. 

AU TOTAL, DIX (10) EXTENSIONS DE CLASSES AU SECOND CYCLE SONT 
AUTORISEES DANS QUATRE (4) COLLEGES EN REPUBLIQUE DU BENIN. 

ARTICLE 8.- Est autorisé le transfert des Collèges d'Enseignement Secondaire Général 
Privés ci-dessous : 

TRANSFERT DE COLLÈGE D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GÉNÉRAL 
PRIVÉ  

2.- DÉPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° CIRC. URBAINES 
SOUS-PRÉFECTURES COMMUNES NOM DES - ÉTABLISSEMENTS 

ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

1 COTONOU Sainte Rita La Colombe Ste Rita Ste Rita 

2 Les élites de 
demain 

Dagbédji Ste Rita 

Total : Deux (02) collèges44-- 

14 



M déran ALAHAS 

deestiva% 

cotte 

trinioneon 
Documenice»  

-o 

Cr i  

mt?"' 

ARTICLE 9.-  Le Directeur de la Programmation et de la Prospective, le Directeur de 
l'Enseignement Primaire, le Directeur de l'Enseignement Secondaire et les Directeurs 
Départementaux de l'Éducation sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l'application du 
présent arrêté qui prend effet à compter de sa date de signature et sera enregistré et publié au 
Journal Officiel de la République du Bénin.- 

COTONOU, le . /;1 Avril 2001 

LE MINISTRE DE L'ÉDUCATION NATIONALE 
ET DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE 

AMPLIATIONS 

Original 	  01 
PR 	  

	

 	01 
MFE 	  02 
DGB 	  01 
CONTRÔLEUR FINANCIER 	  01 
DGTCP 	  01 
MISAT 	  01 
MDR 	  01 
MSP 	  01 
MECCAG-PDPE 	  01 
MENRS 	  02 
CAB/MENRS 	  08 
DEP 	  06 
DES 	  06 
DETP 	  06 
DPP 	  10 
DDE 	  12 
CIRC SCOLAIRES 	  80 
PREFECTURES 	  06 
CIRC. URBAINES 	  10 
ECOLES MATERNE' JFS PRIVEES 	 11 
ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 	 95 
CEG PRIVES 	  40 
JORB 	  01 
ARCH. NATIONALE 	  01 /K 

25 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25

